DA APLICAÇÃO DA MULTA SUBSTITUTIVA.
		 Em 29/10/2008, a interessada tomou ciência do Auto de Infração e Termo de Guarda Fiscal N° 0817600/00152108 - parte do PAF 10814.018305/2008-12 apenso aos autos do presente -, lavrado em função da introdução irregular de 187 (cento e oitenta e sete) volumes de mercadorias estrangeiras, contendo 1.122 pares de tênis Nike, desacompanhados de qualquer documentação, não listadas em manifesto de carga em papel e tampouco em sistema eletrônico (MANTRA).
		 Por outro lado, a decisão final sobre a pertinência, ou não, da aplicabilidade da pena de perdimento ao caso concreto encontra-se sub judice, e não será aqui analisada.

[...]

DA APLICAÇÃO DA MULTA SUBSTITUTIVA. 

Em 29/10/2008, a interessada tomou ciência do Auto de Infração e Termo de 

Guarda Fiscal N° 0817600/00152108 - parte do PAF 10814.018305/2008-12 

apenso aos autos do presente -, lavrado em função da introdução irregular de 187 

(cento e oitenta e sete) volumes de mercadorias estrangeiras, contendo 1.122 

pares de tênis Nike, desacompanhados de qualquer documentação, não listadas 

em manifesto de carga em papel e tampouco em sistema eletrônico (MANTRA). 

Por outro lado, a decisão final sobre a pertinência, ou não, da aplicabilidade da